
 

 

Sammen med Jesus - Sammen i Livet 16.2.2025 
Apostlenes gjerninger: Antiokia. 
Lesetekster: 1 Mos 50,15-21; Luk 3,1-6.  
Prekentekst: Apg 11,19-30 
 
Guds hensikter og plan for frelsen - fra Israel - gjennom Jesus (ord og 
gjerninger) - i den Hellige Ånd - via apostlene - inn i menighetene - ut til 
verden. 
 
Lukas: Historiker, diplomat og teolog/evangelist 
 
Hva motiverte disse ca. 20 søsken (1,13-14) til å nå ut til hele verden? 
Hvordan klarte kristne å forandre verden de neste 300 år? 
Er disse fortellinger relevant for oss i dag? 
 
Lukas er historiker: Luk 1,1-3: øyenvitner, går nøye gjennom alt, det er 
pålitelig. Legen Lukas var ikke øyenvitne til Jesus liv men han snakket med 
mange øyenvitne. I Apg. er han øyenvitner. Flere ganger skriver han «vi» 
siden han var på deler av Paulus reiser. Han kommer til Jerusalem med 
Paulus (21,1) Paulus er satt i fengsel og to år senere reiser de sammen til 
Italia (27,1). I disse to år har Lukas anledning til å snakke med mange 
øyenvitner, kanskje også Maria, mor til Jesus. 
Lukas er diplomat: De første kristne opplevde motstand og forfølgelse fra 
både jødiske og romerske autoriteter. Lukas er diplomatisk i sine 
beskrivelser av disse autoriteter og også uenigheter mellom menigheter og 
individuelle kristne. 
Lukas er teolog/evangelist: Han skal ikke bare fortelle en historie, han vil 
også formidle budskapet om Guds plan for å redde mennesker gjennom 
Jesus. 
 
Hvorfor Antiokia? Lukas var gresk og sannsynligvis fra Antiokia og ikke 
jøde. Det er her vi ser at oppdraget starter for alvor: 
 
Frelsen skal nå ut til ALLE mennesker 
Luk 3,6 Og alle mennesker skal se Guds frelse. Vi er nå 15 år etter 
pinsedagen og de forkynte Ordet til bare jøder (Apg.11,19). I v.20 taler  

de også til de gresktalende. Nå skal evangeliet ut til alle mennesker. 
 
ALLE kristne er apostler (utsendt) 
Alle unntatt apostlene ble spredt omkring (8,1). Alle bortsett fra apostlene 
ble sendt ut - apostel betyr utsendt. Apg. er mer enn Peter og Paulus, 
mange andre er sendt ut og her treffer vi Barnabas. Han er jøde fra Kypros 
og hans navn betyr «trøstens sønn» (4,36). Han er flink til å oppmuntre 
folk. Mange kommer til Jesus gjennom ham (24). Han henter Paulus fra 
Tarsus (25+26). MEN det er det samme Barnabas som senere havner i en 
bitter strid med Paulus og de skiller lag (15,36-40). Striden gjaldt en 
familiesak. Johannes Markus (han som skrev Markus evangelium) hadde 
vært upålitelig. Markus var nevø til Barnabas og også i familien til Peter. 
Gud sender ut alle kristne, vi er alle mennesker og vi alle roter, til og med 
Paulus og Barnabas. 
 
ALLE menigheter skal hjelpe hverandre 
Det kommer en profeti at det blir hungersnød. Og menigheten tenker på 
andre, samler penger, og sender det til Judea (27-30).  
 
Vi ser også at den treenige Gud er sentral i alle disse tre oppgaver. 
Og Herrens hånd var med dem (v.21); se hva Guds nåde hadde gjort (23); 
varslet ved Ånden (28) 
 
Jeg lurer på om de ble minnet om Josefs tolkning av drømmene om 
hungersnød. Vi slutter dagens fortelling med Josefs oppsummering til 
brødrene sine: «Vær ikke redde! Er jeg i Guds sted? Dere tenkte å gjøre 
ondt mot meg, men Gud tenkte det til det gode, for han ville gi liv til et 
stort folk, slik vi ser i dag. Så vær ikke redde! Jeg skal sørge for dere og 
barna deres.» Slik trøstet han dem og talte til hjertet deres. 
 
Spørsmål til ettertanke/diskusjon: 
- Hva tror du motiverte de første kristne til å nå ut i samfunnet og fortelle 

mennesker om Jesus? 
- Hva burde Paulus og Barnabas gjort med sin uenighet? 
- Hvordan skal vi stå sammen i disse 3 oppgaver:  
- å formidle frelsen til alle mennesker, 



 

 

- å være utsendt,  
- å hjelpe andre menigheter? 


